
Kursrichtlinien/Preislisten Wintersaison 2025/26
Gültig vom 22.09.25 -26.04.2026

Preisliste/Kursrichtlinien Kurszeiten „Primetime“
- Kursbeitrag gilt für 20 Termine
- Fixe Kurszeiten
- Spielfreie Zeiten bei den Kinderkursen sind die gesetzlichen Feiertage, Weihnachtsferien, Semesterferien

und Osterferien! Ob in den Herbstferien gespielt wird, wird individuell abgeklärt!
- Für Erwachsenenkurse werden die Zeiten individuell vereinbart

Mo – Fr; 16:00 - 19:00 20 Einheiten á 55 Minuten
Kursart Preis pro Teilnehmer
Einzelstunde € 1600,-
Partnertraining € 840,-
3er Kurs € 600,-
4er Kurs € 470,-
5er Kurs € 380,-
6er Kurs € 320,-

Preisliste/Kursrichtlinien für die restlichen Zeiten/Tage:
- Kursbeitrag gilt für 10 Termine bei Gruppenkursen
- Fixe Kurszeiten bei Kinderkursen
- Spielfreie Zeiten bei den Kinderkursen sind die gesetzlichen Feiertage, Weihnachtsferien, Semesterferien

und Osterferien! Ob in den Herbstferien gespielt wird, wird individuell abgeklärt!
- Für Erwachsenenkurse werden die Zeiten individuell vereinbart

Tragluft-/Festhalle 
(je nach Verfügbarkeit)

Mo-Fr
8:00-9:00,
12:00-14:00

Mo-Fr
9:00-12:00, 14:00-16:00,
21:00-22:00
Sa/So
15:00-21:00

Sa/So
8:00-15:00

Mo-Fr
19:00-21:00

Einzelstunde € 69,- € 73,- € 78,- € 82,-
10er Block € 670,- € 710,- € 760,- € 800,-
Partnertraining € 37,-/Person € 39,-/Person € 42,-/Person € 44,-/Person

10er Block € 360,-/Person € 380,-/Person € 400,-/Person € 420,-/Person

3er Gruppe
(10er Block, pro Person)

€ 260,- € 270,- € 290,- € 300,-

4er Gruppe
(10er Block, pro Person)

€ 195,- € 205,- € 225,- € 235,-

Kinderspezialkurse Mo-Fr 8:00-16:00

Sa 8:00-16:00

Bambiniland 5-6 Teilnehmer als 10er Block € 175,-
Kids-Anfängerkurs 4-5 Teilnehmer als 10er Block € 200,-

Wichtig:
- Stornierung einzelner Kursstunden ist nur für den gesamten Kurs möglich (mindestens 1 Woche vor 

Kursbeginn)!
- Nach den 20 Termine startet ein neuer Kurs (Preis wird je nach Anzahl der möglichen Termine bis zu den 

Sommerferien berechnet)!
- Versäumte Einheiten können nicht garantiert in anderen Gruppen nachgespielt werden und verfallen am

Ende der Wintersaison!

Stornoregeln bei Einzelstunden und Partnertraining:
- Kostenfreie Stornierung nur bis 48 Stunden vor Spielbeginn möglich! Danach wird die Stunde 

verrechnet!


